



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOEDA

CEP – 35.470.000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Concorrência** nº **1/2025**, Processo Administrativo nº **27/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Contratacao de empresa especializada para Reforma das Unidades Basicas de Saude Maria Venice Pinto E Eli Rodrigues de Castro, visando atender demanda da Secretaria de Saude do Municipio de MoedaMG

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
AGROBLOCK SERVIÇOS LTDA - 41.209.572/0001-62 agrobloclvarz@gmail.com - (38) 99749-4035	70.393,35	53.669,01	16.724,34 Proveito (23,76%)
J.M. CONSTRUCOES LTDA - 11.927.025/0001-51 danilojm2010@hotmail.com - (31) 98473-9118	28.628,59	22.900,00	5.728,59 Proveito (20,01%)
Totais	99.021,94	76.569,01	22.452,93 Proveito (22,67%)

Detalhes

DÉCIO VANDERLEI DOS SANTOS na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: J.M. CONSTRUCOES LTDA - **CPF/CNPJ:** 11.927.025/0001-51

Lote 2

Data/Hora da Homologação - 09/05/2025 10:04:26

REFORMA UNIDADE BASICA DE SAUDE ELI RODRIGUES DE CASTRO - PEDRA VERMELHA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FORNECIMENTO E COLOCACAO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA 26, ESP. 0,45MM, DIMENSAO 3X1,5M, PLOTADA COM ADESIVO VINILICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METALICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS 2 DEMAOS 00	1,00	unidade	1.388,21	1.388,21
PINTURA ACRILICA EM PAREDE, DUAS 2 DEMAOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRILICO E MASSA ACRILICACORRIDA PVA 00	730,00	metro quadrado	15,01	10.957,30
PINTURA ACRILICA EM TETO, DUAS 2 DEMAOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRILICO E MASSA ACRILICACORRIDA PVA 00	81,00	metro quadrado	16,62	1.346,22



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOEDA

CEP – 35.470.000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE ACABAMENTO ESMALTE SINTETICO ACETINADO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFICIES METALICAS EXCETO PERFIL EXECUTADO EM OBRA 02 DEMAOS. AF012020 00	63,30	metro quadrado	52,19	3.303,63
PINTURA TINTA DE ACABAMENTO PIGMENTADA ESMALTE SINTETICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMAOS. AF012021	54,00	metro quadrado	17,96	969,84
PREPARACAO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA LATEXACRILICA EM PAREDE, INCLUSIVE UMA 1 DEMAOS DE SELADOR ACRILICO	730,00	metro quadrado	6,76	4.934,80

Fornecedor: AGROBLOCK SERVIÇOS LTDA - CPF/CNPJ: 41.209.572/0001-62

Lote 1

Data/Hora da Homologação - 09/05/2025 10:04:26

REFORMA UNIDADE BASICA DE SAUDE MARIA VENICE PINTO - PORTO ALEGRE

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARGA MANUAL DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHAO, SXCLUSIVE TRANSPORTE	3,30	metro cubico	45,00	148,50
CHAPISCO DE CIMENTO E AREIA, TRACO 1:3Execucao, incluindo o fornecimento e transporte de todos os materiais.	1,00	metro quadrado	18,00	18,00
CONTRAPISO DESEMPENADO COM ARGAMASSA, TRACO 1:3CIMENTO E AREIA, ESP. 30MM.	50,90	metro quadrado	49,00	2.494,10
DEMOLICAO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	0,66	metro cubico	63,00	41,58
DEMOLICAO MANUAL DE PISO CERAMICO OU LADRILHO HIDRAULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE DEMOLICAO DE CONTRAPISO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO.	50,90	metro quadrado	18,50	941,65
DEMOLICAO MANUAL DE PISO CIMENTADO OU CONTRAPISO DE ARGAMASSA, COM ESPESSURA MAXIMA EDE 10CM, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	50,90	metro quadrado	18,50	941,65
DEMOLICAO MANUAL DE REVESTIMENTO CERAMICO, AZULEJO OU LADRILHO HIDRAULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE DEMOLICAO DO REOCO OU EMBOCO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERAIL DEMOLIDO.	35,90	metro quadrado	20,00	718,00
ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,50	mes	6.661,99	3.331,00
FOLHA DE PORTA EM MADEIRA, DIMENSOES 80X210CM, ACABAMENTO NATURAL PARA PINTURA VERNIZ, TIPO PRANCHETASARRAFEADA, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, EXCLUSIVE MARCO, FERRAGENS E PINTURAVERNIZ	11,00	unidade	297,95	3.277,45
FORNECIMENTO E COLOCACAO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA 26, ESP. 0,45MM, DIMENSAO 3X1,5M, PLOTADA COM ADESIVO VINILICO, AFIxada COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METALICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS 2 DEMAOS	1,00	unidade	1.134,87	1.134,87
LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICACAO DE FUNDO OU PINTURA. AF012021	72,00	metro quadrado	1,80	129,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOEDA

CEP – 35.470.000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

PINTURA ACRILICA EM PAREDE, DUAS 2 DEMAOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRILICO E MASSA ACRILICACORRIDA PVA.,	941,64	metro quadrado	14,30	13.465,45
PINTURA ACRILICA EM TETO, DUAS 2 DEMAOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRILICO E MASSA ACRILICACORRIDA PVA	273,00	metro quadrado	18,00	4.914,00
PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE ACABAMENTO ESMALTE SINTETICO ACETINADO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFICIES METALICAS EXCETO PERFIL EXECUTADO EM OBRA 02 DEMAOS. AF012020	103,00	metro quadrado	56,00	5.768,00
PINTURA TINTA DE ACABAMENTO PIGMENTADA ESMALTE SINTETICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMAOS. AF012021...	72,00	metro quadrado	19,50	1.404,00
PREPARACAO PARA EMASSAMENTO OU PINTURALATEXACRILICA EM PAREDE, INCLUSIVE UMA1 DEMA0 DE SELADOR ACRILICO.	941,64	metro quadrado	6,50	6.120,66
REBOCO COM ARGAMASSA, TRACO 1:2:8CIMENTO, CAL E AREIA, ESP. 20MM, APLICACAO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO.	1,00	metro quadrado	40,00	40,00
REMOCAO DE LOUCAS LAVATORIO, BANHEIRO, PIA, VASO SANITARIO, TANQUE, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NAO REAPROVEITAVEL.	2,00	unidade	49,00	98,00
REMOCAO MANUAL DE FOLHA DE PORTA OU JANELA DE MADEIRA OU METALICA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NAO REAPROVEITAVEL	18,50	metro quadrado	10,00	185,00
REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSOES 33X45 CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF 022023 PE	10,70	metro quadrado	69,00	738,30
REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSOES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF022023PE	25,30	metro quadrado	64,00	1.619,20
REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSOES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA MAIOR QUE 10M. AF022023 PE	50,90	metro quadrado	100,00	5.090,00
SOLEIRA EM GRANITO, NA COR CINZA ANDORINHA, ESP. 3CM, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	1,50	metro quadrado	430,00	645,00
TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CACAMBA, EXCLUSIVE CARGA MANUAL OU MECANICA	3,30	metro cubico	50,00	165,00
TRASPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA COM CARRINHO DE MAO, COM DISTANCIAS MENORES OU IGUAIS A 50M, INCLUSIVE CARGADESCARGA	3,30	metro cubico	20,00	66,00
VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE 0200CM. AF032024	2,00	metro	87,00	174,00

Moeda, 09 de Maio de 2025.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOEDA

CEP – 35.470.000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Autoridade Competente: DÉCIO VANDERLEI DOS SANTOS